



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000132/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002441

Origem	Tomada de Preços Nº 000011/2023		Processo	000759/2023			
Contrato	Contrato Nº 000132/2023						
Empresa	CONSTRUTORA SCHMIDT LTDA EPP						
CNPJ	CNPJ: 04.343.865/0001-01						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 582 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Dotação	00471-250000000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES		M²	18,00	336,660	6.059,88
002		ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO		MES	3,00	863,640	2.590,92
003		REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, INCLUSIVE PERDAS, COLCHÃO DE AREIA E TRANSPORTES DE areia e paralelepídedo.		M²	420,00	113,930	47.850,60
004		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M		M²	425,00	2,000	850,00
005		CORPO BSTC DIÂMETRO 0,60 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANA		M	73,80	384,360	28.365,77
006		CORPO BSTC DIÂMETRO 0,40 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANA		M	19,00	242,340	4.604,46
007		POÇO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E transporte do tampão.		UN	3,00	5.265,780	15.797,34
008		CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS		UN	5,00	1.904,240	9.521,20
009		TRINCHEIRA DE CONCRETO COM PROFUNDIDADE DE 1,50M, COMPRIMENTO DE 1,50M largura de 1,00m, grelha em vergalhão de 25mm e perfil i ou h laminado.		M	6,00	4.806,930	28.841,58
010		ESCORAMENTO CONTINUO DE CAVAS EM ESTACA PRANCHA DE LARGURA ATÉ 400 MM		M²	22,14	156,810	3.471,77
011		PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPIPEDO, SOBRE COLCHÃO AREIA ESP.= 5CM, inclusive fornecimento e transporte do paralelepípedo e areia.		M²	30,00	299,240	8.977,20
012		MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE DO MEIO FIO		M	51,00	82,980	4.231,98
013		PÓ DE PEDRA INCLUSIVE FORNECIMENTO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE		M³	2,40	75,200	180,48
014		ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CAT. H= 1,50 A 3,00 M		M³	9,00	24,720	222,48
015		REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL)		M³	8,91	52,040	463,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

016	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E assentamento. af-01/2021.	M	12,00	120,510	1.446,12
017	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, coletor predial dn 100 mm, l = 2,0 m, largura da vala = 0,65 m; com selim e curva 90 graus; escavação manual, preparo de fundo de vala e reaterro compactado. af_06/2022	UN	5,00	622,350	3.111,75
018	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CAT. H= 1,50 A 3,00 M	M³	36,90	24,720	912,17
019	REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL)	M³	36,69	52,040	1.909,35
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:				169.408,72	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:				169.408,72	
CONSTRUTORA SCHMIDT LTDA EPP:				169.408,72	